
Integrantes da Comissão Gestora do PLS PORTARIA 073/2021 - Designa a
Comissão Gestora do Plano de Logística Sustentável (PLS-PJ) da Justiça Militar
do Estado do Rio Grande do Sul, nos termos da Resolução nº 400/2021 do
Conselho Nacional de Justiça.  

O Desembargador Militar Fábio Duarte Fernandes, Id. Func. 2099241, E-
mail fabio-fernandes@tjmrs.jus.br, Presidente do Programa de Gestão
Ambiental;  A servidora Angela Maria Batista de Aguiar, Id. Func. 2320568,
E-mail angela-aguiar@tjmrs.jus.br, Pregoeira;  A servidora Lisiane da
Silveira Daniel, Id. Func, 4374584, E-mail lisiane-daniel@tjmrs.jus.br, da
Unidade de Sustentabilidade;  O servidor Edmilson Germann Alves, Id. Func.
2194597, E-mail edmilson-alves@tjmrs.jus.br, do Serviço de Material e
Patrimônio;  O servidor Mauro Marchiori Schmidt, Id. Func. 2288451, E-mail
mauro-schmidt@tjmrs.jus.br,Tecnólogo em Gestão Ambiental;  O servidor
Lucas Pitrez Abarno, Id. Func. 3406571, E-mail lucas-
abarno@tjmrs.jus.br,da 1º Auditoria Militar - 1º grau de jurisdição;  O
servidor Eduardo de Borba Severo, Id. Func. 3409651, E-mail eduardo-
severo@tjmrs.jus.br,da Coordenadoria Tecnologia Informação e
Comunicação;  O servidor Diego Rodrigues Velho, Id. Func. 4505638, E-mail
diego-velho@tjmrs.jus.br, do Serviço de Orçamento.  

PORTARIA 073/2021

Altera o artigo 1º da Portaria nº 072/2021, disponibilizada no DJE nº 7.029, de
11/08/2021, quanto à composição da Unidade de Sustentabilidade no
âmbito da Justiça Militar do Estado do Rio Grande do Sul. 
 "Art. 1º Constituir, no âmbito da Justiça Militar do Estado do Rio Grande do
Sul, uma Unidade de Sustentabilidade, de caráter permanente, subordinada
ao Diretor-Geral do TJM/RS, que será composta pela seguinte integrante e
pelos seguintes integrantes: servidora Lisiane da Silveira Daniel, Id. Func.
4374584, servidor Alcione Rogerio de Freitas Haselein, Id. Func. 2425270, e
servidor Mauro Marchiori Schmidt, Id. Func. 2288451."  

INTEGRANTES DA COMISSÃO GESTORA DO PLS 

PORTARIA Nº 046/2023 - UNIDADE DE SUSTENTABILIDADE


